МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

<// ОТ сбо/у

Об итогах гранта «Лучший работник
сферы воспитания и
дополнительного образования»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Татарстан №под-610/17 от 10 апреля 2017 года «О гранте «Лучший работник сферы
воспитания и дополнительного образования детей» подведены итоги в номинациях:

«Лучший педагог дополнительного образования» для педагогов дополнительного
образования по направленностям дополнительного образования;

«Лучший методист дополнительного образования»;
«Лучший педагог организатор»;
«Лучший педагог-психолог психолого-педагогической службы (ППМС-центра);
«Лучший педагог-психолог образовательной организации, государственной

бюджетной образовательной организации».
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое решение конкурсной комиссии и признать
победителями гранта в номинации «Лучший педагог дополнительного образования»
для педагогов дополнительного образования по направленностям дополнительного
образования» педагогов дополнительного образования детей в количестве 140 человек с
выплатой денежной премии в размере 50 ООО (пятьдесят тысяч рублей).

2. Утвердить прилагаемое решение конкурсной комиссии и признать
победителями фанта в номинации «Лучший методист дополнительного образования»
методистов образовательных организаций дополнительного образования детей в количестве
15 человек с выплатой денежной п р е т и  в размере 50 000 (пятьдесят тысяч рублей).

3. Утвердить прилагаемое решение конкурсной комиссии и признать
победителями гранта в номинации «Лучший педагог организатор» педагогов-

Б О Е Р Ы К

г. Казань №  /1ЩЗ- ■ ///£ /■ //

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МОГАРИФ hOM  ФОН

МИНИСТР ЛЫГЫ

организаторов образовательных организаций в количестве 30 человек с выплатой
денежной премии в размере 50 ООО (пятьдесят тысяч рублей).

4. Утвердить прилагаемое решение конкурсной комиссии и признать
победителями^ гранта в номинации «Лучший педагог-психолог психолого­
педагогической службы (ППМС-центра) педагогов-психологов психолого­
педагогических служб и психолого-педагогических медико-социальных центров в
количестве 15 человек с выплатой денежной премии в размере 50 ООО (пятьдесят тысяч
рублей).

5. Утвердить прилагаемое решение конкурсной комиссии и признать
победителями гранта в номинации «Лучший педагог-психолог образовательной
организации, государственной бюджетной образовательной организации» педагогов-
психологов образовательных организаций в количестве 25 человек с выплатой
денежной премии в размере 30 ООО (тридцать тысяч рублей).

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Г.Ф.Гатиятуллина) оплатить
расходы на выплату грантов согласно прилагаемой смете за счет средств,
предусмотренных государственной программой «Развитие образования в Республике
Татарстан на 2013-2020 годы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Л.О.Сулима.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан -  министр Э.Н.Фаттахов

14. Казань,
Авиастроительный

Насибуллов Ильнур
Рафагатович

Методист ГБУ ДО «Республиканский
центр внешкольной работы»

15. Альметьевский Мингалеева Эльвира
Загитовна

Методист МБУ ДО «Центр детско-
юношеского творчества»
Альметьевского муниципального
района РТ

Номинация «Лучший педагог дополнительного образования детей»

Направленность «Художественная»
1 . Казань,

Приволжский
Сулейманова Резеда
Инглисовна

Преподаватель МБУ ДО «Детская
музыкальная школа №20»
П р и вол же ко го района
г. Казани

2. Казань, Московский Еникеева Элина Фаридовна Преподаватель МБУ ДО «Татарская
детская музыкальная школа №32»
Московского района г. Казани

3. Казань, Московский Биктимерова Алсу Исмаиловна Преподаватель МБУ ДО «Татарская
детская музыкальная школа №32»
Московского района г. Казани

4, Казань.
Приволжский

Султанова Рамиля Ринатовна Преподаватель МБУ ДО «Детская
музыкальная школа №8»
Приволжского района г. Казани

5. Набережные Челны Николахина Анна Валерьевна Концертмейстер МАУ ДО г.
Набережные Челны «Детская школа
искусств №7»

6. Набережные Челны Мухаметшина Венера
Робесовна

Преподаватель МАУ ДО г.
Набережные Челны «Детская школа
искусств №7»

7. Казань, Московский Сибгатуллин Рамиль
Рахимуллович

Педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр
искусств «Шарм» Московского
района г. Казани»

8. Казань, Советский Себельдина Марина
Васильевна

Преподаватель МБУДО «Детская
школа искусств №6» Советского
района г. Казани

9.
[ -

Нижнекамский Сунгатуллина Гульназ
Анасовна

Преподаватель МБУ ДО «Детская
школа искусств» Нижнекамского
муниципального района РТ'

10. Альметьевский Хайруллина Рамиля
Хайдаровна

Педагог дополнительного
образования МБОУ «Гимназия №1
им. Ризы Фахретдина»
г. Альметьевска РТ

11. Набережные Челны Гареева Лилия Ильмировна 1 (реподаватель МАУ ДО г.
Набережные Челны «Детская школа
хореографического искусства № 17»

12. Казань, Советский Ни ки форова Екатерина
Евгеньевна

Преподаватель МБУ ДО «Детская
школа искусств №4» Советского
района г. Казани

1 1 Н Ы М ГЫ Р k-Я И Р ( Г И Й Гимпанова Галия Преподаватель МБУ ДО «Детская

Насиховна школа искусств №13 (татарская)» г.
Набережные Челны

55. Набережные Челны Мухаматд и но ва С ал има
Ахмаггагировна

Педагог дополнительного
образования МАУДО
г. Набережные Челны «Детско-
юношеский центр №14»

56. Казань, Советский Зиганшина Резеда Камилевна Педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр
детского творчества «Азино»
Советского района г. Казани»

57. Спасский Якличева Валентина
Михайловна

Педагог дополнительного
образования МБОУ ДО «Дом
детского творчества» Спасского
муниципального района РТ

58. Заинский Калимуллина Венера
Рафисовна

Педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Дом детского
творчества» Заинского
муниципального района РТ

59. Казань, Ново-
Савиновский

Ахметшина Альбина
Минсуровна

Педагог дополнительного
образования МБОУ «Лицей № 177»
Ново-Савиновского района г. Казани

60. Набережные Челны Валиуллина Лилия
Ильфатовна

Педагог дополнительного
образования МАУДО «Дом детского
творчества №15 г. Набережные
Челны»

61. Арский Маликова Лилия
Миннахатовна

Педагог дополнительного
образования ГАПОУ «Арский
педагогический колледж
им. Г. Тукая»

62. Казань, Советский Карпова Ольга Алексеевна Преподаватель МБУ ДО «Детская
школа искусств №4» Советского
района г. Казани

63. Набережные Челны Архипова Ольга Анатольевна Педагог дополнительного
образования МАУДО
г. Набережные Челны «Центр
детского творчества №16 «Огниво»

64. Набережные Челны Назарова Светлана
Геннадьевна

Преподаватель МАУДО
г. Набережные Челны «Детская
художественная школа №2»
(академического и дизайнерского
профиля)

65. Набережные Челны Сеидов Радик Ростамбекович Преподаватель МАУДО «Детская
школа искусств №13 (татарская)» г.
Набережные Челны

66. Актанышский Нуриахметова Рафида
Насрет диновна

Педагог дополнительного
образования МБОУ «Актанышская
средняя общеобразовательная школа
№2 с углубленным изучением
отдельных предметов»

л ч-» П П Р